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MOTTO:
PER ASPERA AD ASTRA
(GENNEM VANSKELIGHEDER TIL MAALET)



FORÆLDRESKOLEN i Aarhus er en Fortsættelse og 
Udvidelse af den i 1872 stiftede »Katedralskolens Forbere
delsesskole«, der indtil 1925 kun havde til Opgave at for
berede sine Elever til Optagelse i Aarhus Katedralskoles 1. 
Mellemskoleklasse. Da Tilgangen til denne efterhaanden blev 
meget stor, paabegyndte Skolen sin egen Mellemskole og dimit
terede i 1930 for første Gang til Realeksamen.

Den nuværende Bygning paa Marselis Boulevard erhver
vedes i 1935. Dens Beliggenhed paa et frit og roligt Sted, 
nær Sportspladser, Skov og Strand og dog ikke mere end 
2 Minutter fra Sporvogn og Tr ambus, fremby der naturligvis 
store Fordele.

Skolebygningen indeholder 17 Klasseværelser, foruden Na
turhistorielokale, Fysiklaboratorium, Sløjdsal, Haandgernings- 
lokale, Gymnastiksal, Lærerværelse og Kontorer for Bestyrer 
og Inspektør, samt en Børnehave.

Skolen har 5 Forberedelsesklasser, 4 Mellemskoleklasser 
og 1 Realklasse og er altsaa rummelig nok til at have Pa
rallelklasser, naar Elevantallet maatte kræve det. I Øjeblik
ket er 6 af Klasserne dobbelte, og een er delt i Dansk og 
Regning.

Skolen forbereder til Mellemskoleeksamen og Realeksamen. 
For at bestaa Mellemskoleeksamen kræves en Gennemsnits
karakter af 3,75. For at kunne optages i Realklassen kræ
ves dog betydeligt mere.

14. Mellemskoleklasse undervises der i Latin for de Elever, 
der ønsker det, f. Eks. for at kunne indstille sig til Opta
gelsesprøve til Gymnasiets sproglige Linier.

At blive optaget i Gymnasiet med Mellemskoleeksamen vil 
kun være muligt for den meget dygtige Elev. Med Realeks
amen vil Chancerne være større paa Grund af Elevens 
større Modenhed, og Overgangen til det meget krævende 
Gymnasiearbejde vil føles mindre.
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Realeksamen er en afsluttende Eksamen, og for de Elever, 
der vil gaa over i der praktiske Liv, i Forretningsverdenen, 
til Post- og Telegrafvæsenet, til Statsbanerne o. s. v., er 
er Realeksamen det bedste Grundlag og i de fleste Tilfælde 
en Betingelse.

Ved Realeksamen er flere Fag valgfri, d. v. s- Skolen kan 
afgøre hvilke, der skal undervises i. F. Eks. har den ene 
Realklasse skriftlig Tysk og den anden skriftlig Engelsk. 
Pigerne kan blive fri for Regning og Matematik, naar de i 
Stedet for tager Haandgerning. Ogsaa Undervisningen Fransk 
er valgfri.

Skolen ejes af en Forældrekreds, og Skolens Bestyrelse 
bestaar af:

Fru Civilingeniør R. Z. Floor.
Herr Prokurist S. V. Holmstoel.
Herr Ingeniør E. Holten.
Herr Overretssagfører E. Jølver.
Herr Lærer O. Berg Nielsen.

Herr aut. Revisor Langkilde Larsen er Skolens Revisor.

Skolens Kontor er aabent hver Skoledag Kl. 14—15.
(Naar der er forkortet Skoletid Kl. 14,15- 15).

Skolens Kontor har Telefon 906.
Bestyrerens Privattelefon er 9104.
Inspektørens — er 6303.
Lærerværelsets Telefon er 3171.
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Skolen og Hjemmene.
Hvem er vel mere harmfuld og mere retfærdig i sin 

Harme end en Far eller Mor, hvis Barn man har gjort 
Uret, et Forhold lige saa smukt og naturligt, som naar 
Dyret værger sine Unger mod Angreb.

Men naar det nu er Skolen, der — efter alt at dømme 
— har tilføjet Barnet denne Uret, er det ikke altid, den
ne Harme faar sit naturlige Udløb. Forældrene staar 
maaske i Mindet om deres egen Barndom i et gammel
dags Elevforhold til Skolen; den er en Slags fjendtlig 
Magt, man ikke uden videre giver sig i Kamp med uden 
at have særlig gode Kort paa Haanden.

Skolen maa i saa Fald i høj Grad beklage dette.
For det første er ingen Vrede skadeligere for det gode 

Forhold mellem Hjem og Skole end den, der ikke faar 
Udløsning; den vokser sig let til indgroet Nag eller en 
mistænksom, ja, maaske fjendtlig. Indstilling overfor Sko
len og dens Arbejde.

For det andet vil en fordomsfri Samtale mellem de to 
interesserede Parter, Skole og Hjem, næsten altid tjene 
til at bortrydde en Del Misforstaaelser paa begge Sider. 
— Det er nu engang vanskeligt at betragte en Sag ob
jektivt, naar man er ensidigt orienteret.

Og for det tredie er det af allerstørste Interesse for 
Skolen i dens individuelt anlagte Arbejde med Børnene 
at komme i intim Kontakt med Forældrene og derigen
nem blive nøjere orienteret om den enkelte Elevs Karak
teranlæg, Gemyt, Energiforraad og fysiske Modstands
kraft, alle de Faktorer, der spiller saa afgørende ind i 
Behandlingen af Eleven, og hvor følgelig Fejlvurderin
ger kan være skæbnesvangre.

Paa Skolens Lærermøder forsøger det samlede Lærer
kollegium efter bedste Evne at sammenstykke deres Er
faringer om den enkelte Elev. Den Opfattelse, mange Ele
ver og maaske ogsaa enkelte Forældre har af Lærermø
derne som en Slags Nedrakningsorgier af de stakkels 
værgeløse Poder, er saa langt fra Virkeligheden som vel 
muligt. — Lærermøderne konstaterer ikke blot hvordan 
*med Hensyn til Standpunkt, Flid, Opførsel og hele 
Fremtræden, men forsøger ogsaa efter bedste Evne med 
Hensyn til eventuelle Mangler at efterforske det hvorfor, 
der er nødvendig for Forstaaelsen og maaske kan blive 
Begyndelsen til et frugtbart Samarbejde mellem Lærer 
og Elev paa at overvinde en speciel Vanskelighed eller 
udbedre en Mangel.
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Paa et saadant Møde er det af stor Betydning, 
om Skolens Leder eller eventuelt en af Skolens Lærere 
ved en Samtale med Forældrene er blevet orienteret i 
Forhold Barnet vedrørende, som Hjemmet i Følge Sa
gens Natur kender langt mere til end Skolen.

Forældrene maa derfor forstaa, at deres Besøg eller 
Opringninger ikke er en Plage for Skolen, men tvært
imod en Hjælp og Opmuntring i Arbejdet med de Børn, 
for hvis Fremtid det betyder saa meget, om Skolen kan 
lære dem at finde deres Arbejdsform og deres aandelige 
Balance.

Har Læreren fejlet — og det har han selvfølgelig 
ofte — vil han være dobbelt glad ved at blive en pæda
gogisk Erfaring rigere. □

Forældreskolens Elevforening.
Ovenstaaende Forening, der stiftedes i Marts Maaned 

1941, har til Formaal ved Afholdelse af Foredrag, Ud
flugter og selskabelige Sammenkomster at virke som 
Bindeled mellem Elever, udgaaet fra Forældreskolen.

Som det første synlige Resultat af Elevforeningens 
Virke maa nævnes den smukke Fane, der blev overrakt 
Skolen ved den første særlige Anledning, nemlig Skolefe
sten 1941, og her fik sin højtidelige Indvielse. Desuden af
holdt Foreningen i Juni Maaned Afslutningsfest for Di
mittenderne, blandt hvilke en Elev under Betegnelsen 
„Gennem Flid til et godt Resultat“ samme Dag af Sko
lebestyreren fik overrakt en af Elevforeningen udsat 
Bogpræmie.

Vintersæsonen har været præget af saavel Fester med 
kunstnerisk Underholdning som Foredragsaftener, og der 
vil efter Sommerferien atter — ikke saa ofte maaske 
som før, men til Gengæld sandsynligvis i større Format 
— blive Lejlighed til at dyrke Kammeratskabet i Elev
foreningen, som forøvrigt blandt andet paatænker at søge 
oprettet en Dilettantklub. Foruden alle tidligere Elever 
har endvidere Skolens to Realklasser Adgang til For
eningens Sammenkomster.

Elevforeningens Formand er Henry Jakobsen, Jul. 
Bechgaardsvej 3. Telf. 7251.



Haandbold i det fri.
De langbenede Piger fra Realklassen spiller Haandbold paa Sportspladserne lige 

overfor Skolen, mens de smaa ser beundrende til.
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Disciplin.
Samfundet kræver Disciplin. Forskellen mellem den, 

der byder, og den, der lyder, maa staa enhver klar, som 
vil begaa sig i Livet. Respekt for ens overordnede. Re
spekt for Loven er en god Borgers Dyder.

Men hvis Disciplin kun er Tugt, er den oftest af det 
onde. Man har set mange Eksempler paa, hvorledes den 
unge, der har været under haard, opstrammet Tugt, og 
som pludselig befries for denne, skejer ud og bliver tøj
lesløs, netop fordi han ikke mere mærker de snærende 
Tøjler. For ham har Disciplinen ikke været en Ballast, 
men en Dødvægt.

Det er udenfor al Tvivl, at det vil være lettest for en 
Institution som en Skole at haandhæve den opstramme- 
de Disciplin, det militære „Kæft, Trit og Retning“; men 
lige saa givet er det, at et saadant Princip er et decideret 
Nemhedsprincip. Den Disciplin, Samfundet kræver af 
sine Medlemmer, er en langt vanskeligere Ting end at 
lystre et Kommandoord under Trusel om Straf ; det er Selv
tugtens svære Kunst, det gælder, Evnen til i enhver gi
ven Situation at erkende sin Stilling i Forhold til Om
givelserne og i sund Opfattelse heraf ikke overskride sin 
Kompetence, hverken for meget til højre eller til venstre.

Saa sandt som det er Skolens Opgave at udruste de 
unge bedst muligt til at træde ud i Livskampen, er det 
da denne Form for Disciplin, Skolen maa opøve. Saa tid
ligt som muligt maa vi i Skolen opelske et saa frit For
hold mellem Lærer og Elev, at der kan blive Lejlighed 
for Eleven til at danne sig selv, til selv at være med til 
at finde det naturlige Balancepunkt i Forholdet mellem 
den bydende og den lydende. Vi maa appellere til Bar
nets sunde Sans, saa det bliver en Selvfølgelighed for 
det at finde sin naturlige Plads i et ordnet Samfund, i 
dette Tilfælde Skolen. Men det maa være Frihedsdressur 
i saa udstrakt Grad som muligt, et personligt moralsk1 
Krav til den enkelte langt mere end en upersonlig Or
dre til Mængden.

Vi ved vel, at Opelskelsen af et saadant frit Tillidsfor
hold kan være et tveægget Sværd. Uheldige Elementer 
vil misbruge det og maa sættes haardhændet paa Plads, 
hvad altid vil virke forstyrrende og ubehageligt. Og ud
adtil kan denne Opdragelse til Selvtugt af overfladiske 
Dommere tydes som Slaphed fra de bydendes Side. Paa 
dette Punkt kan Skolen imidlertid med god Samvittig
hed sige Hus forbi: det er en langt lettere og langt min- 
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dre opslidende Kunst at stramme Tøjlerne, end det er at 
slappe dem og alligevel holde Disciplin.

Det er givet, at der med Hensyn til rent ydre Ting 
som Orden og Overholdelse af Pligtarbejde maa stilles 
urokkelige Krav, nøjagtig som Samfundet senere vil 
stille dem overfor det enkelte Individ, der vil begaa sig i 
Tilværelsen.

Skolen er opmærksom herpaa og sætter ind specielt 
paa dette Punkt med Indøvelse af daglige Pligter og med 
fast Eftersidningsdag for disciplinære Forseelser af den
ne Art.

----- Det er hændet, at en ny Elev, der er kommet 
ind i en Klasse i Forældreskolen, i Forbløffelse over 
det ham uvante frie Tillidsforhold mellem Lærer og 
Elev er gaaet over Gevind og har paataget sig Rollen 
som Bajads af den utiltalende Art i tryg Tillid til at bli
ve værdsat efter Fortjeneste. Glædeligvis er han som of
test ogsaa blevet det, idet hans Kammerater har reageret 
imod ham og for deres Lærer.

Det er vort Haab, at Forældrene fortsat vil støtte os i 
vore Bestræbelser for at fastholde denne Aand blandt 
de Elever, der bliver os betroet. Skolens Forhold til Ele
verne maa til syvende og sidst ikke anlægges efter egen
nyttige Krav, men udelukkende til bedste for Eleverne, 
i Skoletiden som sidenhen.

Non scholae, sed vitae discimus.------
Ikke for Skolen, men for Livet.------

□

Realeksamen 1941.
R a.

i. Kurt Albrechtsen (Konsulent A.) mg
2. Frederik Borch (afd. Pastor B.) mg
3. Else Christensen (Kontorchef C.) g
4. Ove Christiansen (Bogtrykker C.) mg-|-
5. Aksel Dalboge (Tømrermester D.) g-|-
6. Bent Gerlach (Farmaceut G.) mg-|-
7. Hans Spangenberg Hansen (afd. Købmand H.) mg
8. Knud Erik Houlberg (Faktor H.) mg-j-
9. Sven Hørlyck (Mekaniker H.) mg-t-

10. Arne Seidelin Jacobsen (Prokurist J.) mgj-
II. Irma Jensen (Arbejdsmand J.) mg~
12. Sven Hunderup Jensen (Afd. Ingeniør H. J.) mg-:-
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13- Jonna Knudsen (Arbejdsmand K.) mg
14. Torben Thyrring Møller (Overassistent M.) mg-j-
15. Benny Kurt Nielsen (Arbejdsmand N.) mg-j-
16. Mogens Boe Nielsen (Forstander N.) mg-e
17. Knud Erik Olsen (Direktør O.) mg-t-
18. Aase Primdahl (Grosserer P.) g
19. Knud Rasmussen (Trafikkontrollør R.) g-[-
20. Merete v. Holstein Rathlou (Bibliotekar, Dr. phil. v.

H. L.) mg
21. Bodil Simonsen (Bogholder S.) g
22. Ploul Fugl Svendsen (Ingeniør S.) mg-t-
23. Erling Sørensen (Købmand S.) mg-s-
24. Ploul Toxværd (Repræsentant T.) mgj-

R b.
1. Hanne Baden (Pastor emer. B.) mg
2. Gertrud Barrit (Isenkræmmer B.) mgs-
3. Torben Bonde (Konsulent B.) mg
4. Knud Brix (Repræsentant B.) mg-s
5. Rudolf Christensen (afd. Stationsforst. C.) mg-s-
6. Henrik Gulstad (Læge G.) mgs-
7. Jens Halling (Sadelmager H.) mg
8. Gerda Hansen (Isenkræmmer H.) mg-t-
9. Tage Kay Flansen (afd. Maalermester H.) mg-|-

10. Britta Heidemann (Automobilhandler H.) mg-s
II. Else Hillgaard (Provst H.) mg
12. Anne Hoeck (Politimester H.) mg-s-
13. Bente Holst (Fabrikant H.) g-}-
14. Inger Berenth Jensen (Købmand J.) g-|-
15. Allan Jessen (Læge J.) g
16. Kirsten Larsen (Trafikassistent L.) mg-t-
17. Karl Aage Mikkelsen (Arbejdsmand M.) ug-t-
18. William John Milligan (Farmer M.) mg
19. Helga Mortensen (Konsulent M.) mg
20. Mogens Nørgaard (Fabrikant N.) g
21. Otto Sejr Petersen (Revisor P.) mg
22. Erik Panduro Poulsen (Revisor P.) mg
23. Gert Rasmussen (Barber R.) mgs-
24. Per Sjøreen (Malermester S.) mg-:-
25. Kaj Volmer Sørensen (Direktør S.) g-{-
26. Lisbet Termansen (Repræsentant T.) mgs-
27. Georg Tørsleff (Direktør T.) mg

53 Elever tog Mellemskoleeksamen. 24 Elever fra 5. Forbere
delsesklasse indstillede sig til Optagelse i Katedralskolen. Alle 
bestod, og 22 blev optaget.
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Klar til en Dyst!
Skolens Kamphold med Lederen, Hr. Koefoed paa Fløjen. Holdet deltager i 

Idrætsstævnet i Juni.

Skolens Lærere og Fagfordelingen.
Herr Folmer Andersen, cand. mag.:

Fransk Rab; Dansk R b, IV a b; Engelsk III a; Historie
I V a, II a .................................................................33 Timer

Frk. G. Bayer:
Dansk 3 a, 2, 1; Religion 4 b, 3 ab ...............................27 Timer

Frk. A. S. Christensen, exam. Lærerinde:
Tysk R b, IV a b, III b; Historie II b; Gymnastik III ab.
II ab. I; Haandgerning 5 a b, 4 a b ...............................32 Timer

Fru /. Eng gruir d, exam. Lærerinde:
Dansk III a; Skrivning III ab, Hab, 5 b, 4 a; Gymnastik
Rab, IV a b, 5 a b ............................................................. 27 Timer

Frk. K. J■ Grønnegaard, exam. Lærerinde, Faglærerinde: 
Engelsk R b, IV b, III b, I; Historie R a, IV b, Hib; Reli
gion III ab, Ha, 2.........................................31 Timer

Herr K- F. Haf strøm, cand, theol.:
Geografi Illa, II a b, 5 a b, 4 a b, 3 a b; Religion I, 
5 a b..........................................................................................24 Timer

Fru A. H aagerup, exam. Sang- og Musiklærerinde:
Sang i hele Skolen.......................................................... 18 Timer

Herr J. Hesseldahl, exam. Lærer, cand, phil.:
Regning Ra, IV a, III a, II a; Fysik Ra, IV ab, Illa.
II a...........................................  33 Timer
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Herr A. Kosfoed, Gymnastiklærer:
Gymnastik Rab, IV a b, III ab; Skrivning 4 b, 2, 1; Sløjd
III a b, II a b, I, 5 a b, 4 a b..............................................35 Timer

Frk. M. Madsen., exam. Lærerinde:
Regning 5 a, 4 b, 1; Haandgerning Rab, IV a b, Illab,
II ab. I, 3 a b, 2, 1............................................................. 34 Timer

Herr V. R. Møller, Lektor, cand. mag.:
Geografi Ra . . ............................................................... 2 rimer

Herr J. Flemming Nielsen, cand. mag.:
Dansk R a, III b, II ab, 5 b; Engelsk Ra, II a. . . . 33 Timer

Fru N. Berg Nielsen:
Dansk 5 b, 4 a, 3 b............................................................. 24 Timer

Herr O. Berg Nielsen, cand. phil., exam. Faglærer: 
Regning R b, IVb, III b, II b, I; Fysik R b, III b. II b, 
I ........................................................................................36 Timer

Herr H. H. Olsen, exam. Lærer:
Dansk I; Tegning III ab, II ab, I, 5 a b, 4 ab: Gymnastik
II a b, I; Skrivning 5 a ...................................................33 Timer

Fru K- M. Smed, exam. Lærerinde:
Dansk 5 b; Regning 4 a; Gymnastik 3 a b, 2, 1 . . . . 20 Timer

Herr V. Friis Sørensen, exam. Lærer:
Regning 5 b, 3 ab; Skrivning 3 ab; Naturhistorie 5 a; Slojd
3 a b . . . . ............................................................................ 34 Timer

Herr S. E. Sørensen, cand. mag.: 
Naturhistorie R a b, IV a b, III a b, II a b, I, 5 a, 4 ab; Ge
ografi R b, IV a b, III b, I; Skrivning I.............35 Timer

Herr Inspektør H. Thorgils, cand. phil., Embedsexamen 
i Engelsk:
Tysk HI a, Ha; Engelsk IVa, II b; Historie 4ab
3 a b..........................................................................................24 Timer

Bestyreren:
Tysk R a, II b; Historie IH a, I, 5 ab; Latin IV a b 23 Timer

Desuden har exam. Lærerinde, Fru E. Knudsen i et 
kortere Tidsrum virket som Virkar.

Skolens Elever.
Skoleaaret begyndte med 399 Elever; i Løbet af Aaret 

optoges. 19 og Antallet er pr. 1./5. 418, der fordeler sig 
med 116 Drenge og 1 11 Piger i Mellem- og Realskolen 
og 96 Drenge og 95 Piger i Forberedelsesskolen.
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Et Udsnit af Skotegaarden.
Skærmet mod alle Vinde ligger Skolepladsen ved Foraarstid badet i Solskin fra 
Morgen til Aften og er en paradisisk Tumleplads efter 50 Minutters Indespærring.

R a.
i. Poul Andersen (Løjtnant A.) 2. Erik Brønnum (Repræsen

tant B.) 3. Hans Eriksen (Modehandler E.) 4. Kaj Ove Hansen 
(Prokurist H.) 5. Raymond Hansen (Assurandør H.) 6. Vagn 
Hesseldahl (Lærer H.) 7. Henning Jensen (Fabrikant J.) 8. 
Else Lassen (Prokurist L.) 9. Vibeke Løw-Larsen (Læge L.) 10. 
Ejner Mikkelsen (Murermester M.) 11. Erik Mikkelsen (Murer
mester M.) 12. Holger Milberg (Tandlæge M.) 13. Jens Fr. 
Svejgaard Nielsen (Vejassistent S. N.) 14. Søren Hartvig Niel
sen (Professor N.) 15. Preben Norup (Grosserer N.) 16. Ida Ol
sen (Fabrikant O.) 17. Erik Rantov (Overassistent R.) 18. Ella 
Aaboe Rasmussen (Karetmager R.) 19. Elsebeth Ruge (Di
rektør R.) 20. Andreas Schnell (Vognmand S.) 21. Ole Skaa- 
ning (Redaktør S.) 22. Frede Thomsen (Købmand T.)

R b.
i. Kamma Andersen (Værkfører A.) 2. Claus Beyer (Prokurist 

B.) 3. Steen Blicher (Fru B.) 4. Aase Boyen-Rasmussen (Gros
serer B.-R.) 5. Gunnar Carlsen (afd. Læge C.) 6. Inge Christen
sen (Direktør C.) 7. Erik Clausen (Konsul C.) 8. Poul Eriksen 
(Chauffør E.) 9. Frederik Floor (Ingeniør F.) 10. Jørgen Gjel- 
strup (Fru G.) 11. Ulla Glytting (Revisor G.) 12. Hans.Christian 
Harding (Civilingeniør H.) 13. Christen Hovgaard (afd. Direk
tør H.) 14. Kaare Boris Mathiasen (Bogholder M.) 15. Fritze Na- 
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thansen (Direktør N.) 16. Anna Louise Ogstrup (afd. Landsrets
sagf. O.) 17. Johanne Olsen (Overlæge O.) 18. Grete Pedersen 
(Vaabenhandler P.) 19. David Schultz (Salgschef S.) 20. Ingrid 
Severinsen (Arbejdsm. S.) 21. Hans Skjold (Direktør S.) 22. 
Hans Jørgen Thumand (Fabrikant T.) 23. Ove Trærup (Over- 
postassistent T.) 24. Else Wolter (Skotøjshandler W.)

IV a.
i. Jonna Bang (Fabrikant B.) 2. Leif Barnewitz (Frisør B.) 3. 

Herluf Bentzen (Grosserer B.) 4. Luth Clemmensen (Repræsen
tant C.) 5. Joan Dalsgaard (Maskinarbejder D.) 6. Kaj Engel
sen (Støbegodsmester E.) 7. Henning Gade (Revisor G.) 8. 
Henning Harre (Kommissionær H.) 9. Helge Seidelin Jacobsen 
(Prokurist J.) 10. Ole Jacobsen (Overlæge J.) 11. Rasmus Hun- 
derup Jensen (afd. Ingeniør J.) 12. Poul Kjeldberg (Portier K.) 
13. Ib Langkilde (Fængselshjælper L.) 14. Vibeke Mammen (Fa
brikant M.) 15. Harris Martekilde (Konsulent M.) 16. Freddie 
Ollendorff (Overretssagf. O.) 17. Aage Petersen (Repræsentant 
P.) 18. Svend Rye-Jensen (Lokomotivfører R.-J.) 19. Ove Schibye 
(Slagter S.) 20. Ebba Henny Schultz (Lokomotivfører S.) 21. 
Poul Gramstrup Søndergaard (Repræsentant S.) 22. Ib Arne Sø
rensen (Maskiningeniør S.)

IV b.
i. Preben Borberg (Bankkasserer B.) 2. Preben Christensen 

(Gaardejer C.) 3. Lis Dochedahl-Petersen (Købmand D.-P.) 4. 
Lily Haderup (Ingeniør H.) 5. Inge Lise Hansen (Direktør H.) 
6. John Vestergaard Hansen (Direktør V. H.) 7. Karen Hingel- 
berg (Guldsmed H.) 8. Lars Hviid (Forpagter H.) 9. Else Hør- 
lyck (Mekaniker H.) 10. Lilli Iversen (Motorfører I.) 11. Jytte 
Nitzche Jørgensen (Repræsentant J.) 12. Ole Kjeldsen (Forlags
boghandler K.) 13. Helle Krebs (Overlæge K.) 14. Aage Lade
foged (Tømrermester L.) 15. Mikael Liisberg (afd. Dyrlæge L.) 
16. Inger Lopdrup (Grosserer L.) 17. Jessie Madsen (Skibsfører 
M.) 18. Vagn Aage Matbiasen (Repræsentant M.) 19. Bent Meyer 
(Kontorchef M.) 20. Hans Hartvig Mogensen (Inspektør M.) 21. 
Birte Balslev Nielsen (Øjenlæge N.) 22. Jens Christian Ogstrup 
(afd. Landsretssagfører O.) 23. Jens Axel Skou (Fabrikant S.) 
24. Arthur Sørensen (Maskinmester S.)

III a.
i. Jørgen Andersen (Repræsentant A.) 2. Marie Kristine Birk 

Caspersen (Kursusforst. C.) 3. Jonna Christensen (Chokoladefabr. 
C.) 4. Mogens Enggaard (Alterdegn E.) 5. Kirsten Hagerup (Læ
ge H.) 6. Ernest Hansen (Overbetjent H.) 7. Aase Skou Hansen 
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(Prokurist H.) 8. Lizzi Hofman (Købmand H.) 9. Niels Jorgen 
Holmvang (Grosserer H.) 10. Per Jensen (Chauffør J.) it. Pre
ben Jessen (Fru J.) 12. Ida Gad Lassen (Overlæge L.) 13. Jytta 
Lauridsen (Forlagsboghandler L.) 14. Helle Vibeke Mikkelsen 
(Forretningsfører M.) 15. Sven Erik Juul Myhre (Repræsentant 
M.) 16. Birgit Jane Nielsen (Illusionist N.) 17. Grete Nielsen; 
(Konsul N.) 18. Jørgen Nielsen (Bankbud N.) 19. Ulla Nielsen 
(Repræsentant N.) 20. Aksel Quade Nielsen (Instrumentmager N.) 
21. Grete Olesen (Salgsleder O.) 22. Valborg Pedersen (Inge
niør P.) 23. Knud Pedersen (Tømrermester P.) 24. Bodil Skak 
(Violinist S.) 25. Bodil Siersted (Piaster S.) 26. Lissy Stender 
(Maler S.) 27. Eva Sørensen (Gaardejer S.) 28. Jørgen Warming 
(Grosserer W.) 29. Plans True Wegener (Direktør W.) 30. Lise 
Wohlert (Fabrikant W.)

III b.
i. Else Andersen (Pedel A.) 2. Karsten Andersen (Lærer A.) 

3. Ole Arndt (Installatør A.) 4. Thomas Beyer (Prokurist B.) 
5. Orla Birkelund (Repræsentant B.) 6. Inge Høilund-Carlsen 
(Købmand H.-C.) 7. Bodil Ernlund (Kriminalass. E.) 8. Alice Heide
mann (Automobilhandler H.) 9. Kirsten Hellstern-Nielsen (Guld
smed H.-N.) 10. Bent Holmstoel (Prokurist H.) 11. Inge Christen
sen (Isenkræmmer C.) 12. Alma Katrine Jensen (Fabrikant J.) 
13. Erik Gaard Jensen (Installatør J.) 14. Ulla Jensen (Repræ
sentant J.) 15. Poul Erik Juel (Revisor J.) 16. Inge Birgitte Kali 
(Landsretssagf. K.) 17. Ulla Scheel Krüger (Assurandør K.) 18. 
Aase Løhdc (Landsretssagf. L.) 19. Ole Laursen (Læge L.) 20. 
Lissi Løw (Læge L.) 21. Magda Mikkelsen (Arbejdsm. M.) 22. 
Jørgen Mogensen (Direktør M.) 23. Ena Nielsen (Lærerinde N.) 
24. Poul Nielsen (Tjener N.) 25. Vagn Nielsen (Gaardejer N.) 
26. Otto Bækkelund Pedersen (Tandlæge P.) 27. Lilly Romhild 
(Overpakmester R.) 28. Lis Strandvold (Revisor S.) 29. Ib Holm 
Sørensen (Trafikassistent S.) 30. Kurt Woltef (Skotøjshandler W.)

II a.
i. Jonna Funder Andersen (Disponent A.) 2. Birthe Christensen 

(Grosserer C.) 3. Hans Staarup Christensen (Kabelmester C.) 4. 
Norma Christensen (Frisør C.) 5. Ingeborg Dahl (Godsejer D.) 
6. Palle Dideriksen (Elektriker D.) 7. Ruth Dochedahl-Petersen 
(Købmand D.-P.) 8. Vivian Due-Petersen (Direktør D.-P.) 9. 
Jytte Falck (Direktør F.) 10. Axel Floor (Ingeniør F.) it. Gerda 
Harre (Kommissionær H.) 12. Flemming Jensen (afd. Handels
rejsende J.) 13. Elly Lis Jönsson (Eksspedient J.) 14. .Tens Chri
stian Kjærholm (Overassistent K.) 15. Ulla Røll Larsen (Musik
handler L.) 16. Jensaage Bue Nielsen (Fru B. N.) 17. Elsa Parn- 
seth (Restauratør P.) 18. Kirsten Ruge (Direktør R.)
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II b.
i. Gerda Marie Christensen (Skotøjshandler C.) 2. Jenny Mar

grethe Christensen (Skotøjshandler C.) 3. Harro Hartmann Fejer- 
skov (Købmand F.) 4. Ebba Hasted (Landsretssagf. H.) 5. Kir
sten Herløw (Repræsentant H.) 6. Knud David Jakobsen (Gros
serer J.) 7. Knud Jølver (Overretssagf. J.) 8. Arthur Jørgensen 
(Rejseinspektør J.) 9. Anders Jørgen Koch (Isenkræmmer K.) 
10. Poul Christian Larsen (Maskinhandler L.) 11. Bent Bund- 
gaard Lassen (Revisor L.) 12. Bent Lemming (Repræsentant L.) 
13. Jyde Meyn (Grosserer M.) 14. Kirsten Moller (Arkitekt M.) 
15. Esther Nathansen (Direktør N.) 16. Aase Leerbech Nielsen 
(Læge N.) 17. Asta Nany Nielsen (Smedemester N.) 18. Arla 
Olesen (Fabrikant O.) 19. Kirsten Petersen (Papirhandler P.) 
20. Aase Søndergaard (Mekaniker S.) 21. Ketty Sondergaard (Me
kaniker S.) 22. Edith Thumand (Fabrikant T.) 23. Alice Thom
sen (Fru T.) 24. Inger Tørsleff (Direktør T.) 25. Christian Voigt 
(Forpagter V.)

I
i. Per Andersen (Prokurist A.) 2. Frank James Bailey (Pro

kurist B.) 3. Anne Marie Brodersen (Revisor B.) 4. Peter Buch 
(Fabrikant B.) 5. Else Gaardsdal Christensen (Repræsentant C.) 
6. Lis Christensen (Direktør C.) 7. Hertha Christoffersen (Amts
inspektor C.) 8. Birthe Frandsen (Professor F.) 9. Frank M. 
Frandsen (Flandelsmand F.) 10. Aase Vestergaard Hansen (Di
rektør V. H.) il. Preben Fuhr Hansen (Ostehandler H.) 12. Ma
rianne Holten (Professor H.) 13. Inge Holst (Maskinfabrikant 
H.) 14. Bente Høffding (Ingeniør H.) 15. Kirsten Ingerdahl (Ba
germester I.) 16. Jonna Ingerdahl (Bagermester I.) 17. Inger Li
lian Jensen (Repræsentant J.) 18. Finn Løvgren Jensen (Repræ
sentant J.) 19. Kirsten Jürgensen (Salgsinspektør J.) 20. Lene 
Jørgensen (Overdyrlæge J.) 21. Ellinor Kotyza (Forretningsfører 
K.) 22. Erik Kruse (Proprietær K.) 23. Erik Langkilde Larsen 
(Revisor L. L.) 24. Birthe Mammen (Fabrikant M.) 25. Lizzie 
Meyer (Autosadelmager M.) 26. Carl Frederik Olesen (Gaard- 
ejer O.) 27. Aage Pedersen (Trafikassistent P.) 28. Erik Rahbek 
(Agent R.) 29. Sven Rasmussen (Trafikkontrollor R.) 30. Ella 
Rasmussen (Slagtermester R.) 31. Inger Schrøn (Grosserer S.) 32. 
John Skou (Fabrikant S.) 33. Jørgen Sommer (Grosserer S.)

5 a.
i. John Erik Arler (Kontorchef A.) 2. Poul Bach (Salgsleder 

B.) 3. Arne Bruun (Kommunelærer Kallsbøll.) 4. Irmelin Bram
mer (Læge B.) 5. Jørgen Floor (Bankbestyrer F.) 6. Poul Gade 
(Prokurist G.) 7. Carsten Haagerup (Skolebestyrer H.) 8. Helge
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Harmsen (Gartner H.) 9. Kirsten Harre (Kommissionær H.) 10. 
Karen Hesseldahl (Lærer H.) ir. Birthe Høgdal (Boghandler H.) 
12. Palle Børgesen Jensen (Depotbestyrer J.) 13. Kirsten Alice 
Jønsson (Tilskærer J.) 14. Holch Jørgensen (Bladforhandler .T.) 
15. Irene Havkur Knudsen (Skibsfører K.) 16. Ulla Kvist Kri
stensen (Konsulent K.) 17. Per Lindhardt (Arkitekt L.) 18. Brit
ta Dochedal-Petersen (Købmand D.-P.) 19. Karen Petersen (In
geniør P.) 20. Nina Jacoby Petersen (Fuldmægtig P.) 21. Olaf 
Paulsen (Kriminalbetjent P.) 22. Poul Rasmussen (Guldsmed R.) 
23. Edle Kirstine Simonsen (Fabrikant S.) 24. Leif Sørensen (Re
præsentant S.) 25. Lis Veggerby (Bankbestyrer V.) 26. Holger 
Vestergaard (Toldpakhusarb. V.) 27. Frederik Voigt (Forpagter 
V.) 28. Peter Weis (Underdirektør, cand, polit. W.) 29. Allan 
Winther (Købmand W.) 30. Erik Wolder (Overingeniør W.)

5 b.
i. Knud V. Andersen (Repræsentant A.) 2. Poul Andersen (Re

præsentant A.) 3. Poul Erik Andersen (Prokurist A.) 4. Karen 
Marie Andersson (Boghandler A.) 5. Lone Blatt (Professor B.) 
6. Bente Blicher (Konsul B.) 7. Julius Busch (Fru B.) 8. Mona 
Christensen (Portør C.) 9. Henrik Hagerup (Læge H.) 10. Mo
gens Toftegaard Hansen (Vognstyrer H.) II. Lis Hundewadt 
(Trafikassistent H.) 12. Inge Jonasson (Direktør J.) 13. Birgit 
Alice Jørgensen (Vognmand J.) 14. Christiane Kali (Landsrets
sagf. K.) 15. Steffen Lund (Læge L.) 16. Jørgen Mathiesen (In
geniør M.) 17. Tove Munksgaard (Læge M.) 18. Iris Møller (Ma
skinarbejder M.) 19. Grethe Nielsen (Forstander N.) 20. Poul 
Werner Nielsen (Repræsentant N.) 21. Poul Winther Nielsen 
(Snedkermester N.) 22. Thorbjørn Gang Rasmussen (Filialbe
styrer R.) 23. Kirsten Sørensen (Entreprenør S.) 24. Christian 
Sørensen (Entreprenør S.) 25. Poul Verner-Lassen (Arkitekt 
V.-L.) 26. Birgit Willumsen (Ingeniør W.) 27. Leif Winther (Fa
brikant W.) 28. Mary Vinkler (Tømrermester V.)

4 a.
i. Arne Absalonsen (Overkontrollør A.) 2. Erik Ahm (Inge

niør A.) 3. Sydney Arndt (Repræsentant A.) 4. Gerda Brodersen 
(Revisor B.) 5. Birgit Eiling (Prokurist E.) 6. Mogens Eberhard 
(Tandlæge E.) 7. Claes Flach (Ingeniør F.) 8. Anne Vibeke Fode 
(Grosserer F.) 9. Birgitte Holten (Professor H.) 10. Finn Kloster 
(Prokurist K.) II. Lillian Kruse (Gaardejer K.) 12. Jens Knudsen 
(Prokurist K.) 13. Inger Marie Bitsch Larsen (Prokurist L.) 14. 
Bodil Lassen (Direktør L.) 15. Hans Christian Meyer (Auto
sadelmager M.) 16. Gunnar Michelsen (Købmand M.) 17. Hanne 
Peschardt (Grosserer P.) 18. Erik With Petersen (Trafikassi- 
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stent P.) 19. Gudrun Rasmussen (Grosserer R.) 20. Hans Chri
stian Stenbæk (afd. Direktør S.) 21. Harald Thomsen (afd. 
Gartner T.)

4 b.
i. Agnete Broch (Forretningsfører B.) 2. Peter Busch (FruB.) 

3. Adam Christophersen (Forretningsfører C.) 4. Leslie Clausen 
(Fabrikant C.) 5. Nina Hingelberg (Guldsmed H.) 6. Betty Lar
sen (Forretningsfører L.) 7. Kirstine Leerberg (Tegner L.) 8. 
Søren Løhde (Landsretssagf. L.) 9. Betty Madsen (Cigarmager 
M.) 10. Alice Nielsen (Direktør N.) 11. Hanne Marstrand Nielsen 
(Isenkræmmer M. N.) 12. Viggo Olesen (Overassistent O.) 13. 
Doris Schandorff Olsen (Blikkenslagerm. O.) 14. Ib Rossel (Fru 
R.) 15. Karsten Rønnow (Landsrelssagf. R.) 16. Elin Selmer (Læ
ge S.) 17. Flemming Sørensen (Repræsentant S.) 18. Mogens 
Sørensen (Manufakturhandler S.) 19. Thorbjørn Thorbjørnsen 
(Veterinærinspektør T.) 20. Kirsten Østmann (Ingeniør 0.)

3.
(Delt i Dansk og Regning.)

i. Bernt Absalonsen (Overkontrollør A.) 2. Kirsten Bagner 
(Købmand B.) 3. Uffe Flemming Back (Forretningsfører B.) 4. 
Aase Bendixen (Fru B.) 5. Else Christensen (Eksspeditionssekre- 
tær C.) 6. Agnete Hansen (Kontorchef H.) 7. Henning Kvist 
Kristensen (Konsulent K.) 8. Erik Larsen (Maskinhandler L.) 9. 
Edel Gurli Schultz (Lokomotivfører S.) 10. Jørgen Starup (Læge 
S.) il. Karin Thede (Ingeniør T.)

i. Ivar Langer Andersen (Grosserer A.) 2. Birgit Blatt (Pro
fessor B.) 3. Hanne Christensen (Grosserer C.) 4. Vibeke Ne- 
dergaard Clausen (Grosserer C.) 5. Lone Due-Petersen (Ingeniør 
D.-P.) 6. Hanne Binderup Hansen (Ingeniør H.) 7. Kirsten Scheel 
Krüger (Assurandør K.) 8. Jørgen Ladefoged (Tømrermester L.) 
9. Hans Ludvig Larsen (Fuldmægtig L.) 10. Dines Blach Laur
sen (Overassistent L.) 11. Edith Munch (Assistent M.) 12. Lill 
Munch-Andersen (Læge M.-A.) 13. Mette Møller (Arkitekt M.) 
14. Lisbeth Nielsen (Overingeniør N.) 15. Anna Nordentoft (Læ
ge N.) 16. Hugo Peschardt (Grosserer P.) 17. Jørgen Petersen 
(Ingeniør P.) 18. Bente Rossel (Fru R.) 19. Anna Schrøn (Køb
mand S.) 20. David Svarre (Postfører S.)

2.
i. Birgit Egebjerg (Redaktionssekretær E.) 2. Anny Espersen 

(Salgschef E.) 3. Niels Grønborg (Direktør G.) 4. Gudrun Merete 
Hald (Revisor cand. jur. H.) 5. Karen Margrete Haldbo (Inge-
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Kast een til mig —/
Realklassen kaster Karameller ud paa den sidste Skoledag, og der er ivrig og 

haardnakket Væddekamp blandt de smaa om, hvem der kan faa flest.

niør H.) 6. Gudrun Hansen (Konsulent H.) 7. Kirsten Hansen 
(Bankbogholder H.) 8. Tove Hansen (Cand, pharm. H.) 9. Bir
git Høj (Montør H.) 10. Bent Jacobsen (Repræsentant J.) 11. 
Erik Arne Jensen (Entreprenør J.) 12. Hans Henrik Langballe 
Jensen (Ingeniør J.) 13. Ole Jensen (Overassistent J.) 14. Bjorn 
Jørgensen (Rejseinspektør J.) 15. Per Knudsen (Prokurist K.) 
16. Niels Korsgaard (Inspektør K.) 17. Hanne Drude Krebs 
(Overlæge K.) 18. Carl Gustav Lange (Købmand L.) 19. Jette 
Lund (Læge L.) 20. Kirsten Mortensen (Grosserer M.) 21. Ger
trud Nielsen (Overingeniør N.) 22. Erik Niepoort (Ingeniør N.) 
23. Ole Vagn Olsen (Direktør O.) 24. Bente Alice Pedersen (Af
delingschef P.) 25. Kirsten Pedersen (Fuldmægtig P.) 26. Svend 
Stovby Petersen (Adjunkt P.) 27. Kirsten Praem (Overassistent 
P.) 28. Jørgen Rønnow (Landsretssagf. R.) 29. Lissie Kirsten 
Stoy (Togfører S.)

1.
i. Lars Funder Andersen (Disponent A.) 2. Finn A.age Bentzen 

(cand, pharm. B.) 3. Carl Vilhelm Brockelmann (afd. Farve
handler B.) 4. Niels Birger Christensen (Grosserer C.) 5. Jane 
Due-Petersen (Direktør D.-P.) 6. Torben Ertbøll (Trafikassistent 
E.) 7. Inge Merete Flach (Garver F.) 8. Kirsten Flofman (Bank
assistent H.) 9. Kirsten Holst (Fabrikant H.) 10. Susanne Holten 
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(Professor H.) il. Mogens Langballe Jensen' (Ingeniør J.) 12. 
Elsebeth Kall (Landsretssagf. K.) 13. Birgitte Kloster (Købmand 
K.) 14. Ivar Knudsen (Prokurist K.) 15. Margit Kotyza (Forret
ningsfører K.) 16. Bent Ladefoged (Tømrermester L.) 17. Erik 
Lange (Købmand L.) 18. Grethe Bitsch Larsen (Direktør L.) 
19. Mette R0II Larsen (Musikhandler L.) 20. Poul Jørgen Laur
sen (Afdelingsleder L.) 21. Jan Edward Lembke (Guldsmed L.) 
22. Carl Jørgen Mikkelsen (Ekviperingshandler M.) 23. Leif 
Strombo Nielsen. 24. Ove Steen Nielsen (Direktør N.) 25. Anne 
Margrethe Nymark (Direktor N.) 26. Birte Rode (Repræsentant 
R.) 27. Hanne Skou (Fabrikant S.) 28. Bent Loft Sørensen (Vand 
& Gasmester S.) 29. Ole Thorbjørnsen (Veterinærinspektør T.) 
30. Bente Thorsen (Overassistent T.) 31. Hanne Wohlert (Fa
brikant W.) 32. Ronnie Woye (Bankkasserer W.)

Bogordning.
For at lette den aarligt tilbagevendende Byrde, som 

Anskaffelsen af mange og dyre Lærebøger utvivlsomt 
er, særligt for Mellemskolens og Realklassens Vedkom
mende, og for at sikre Brugen af ens Udgaver af nye 
Beger, har Skolen gennemført en Ordning, som har Til
slutning fra mange af Mellemskolens og Realklassens 
Elever, og som i den forløbne Tid har vist sig at virke 
til alle Parters Tilfredshed.

Ordningen er saaledes:
Eleverne faar af Skolen de til enhver Klasse nødven

dige Lære- og Læsebøger udleveret til Brug for Skole- 
aaret, Arbejdsbøger undt. (Geografi: Barnets Arbejds
bog, Botanik: Repetitionshæfte) samt Bøger, der skal 
bruges af Eleven gennem hele Mellemskolen: Geogra
fisk Atlas, Flora, Testamente, Sang- og Salmebog.

Ved Aarets Slutning afleverer hver efter nærmere Be
sked de Bøger, der ikke skal bruges næste Aar. (Se 
Boglisten) samt den fastsatte Afgift — 15 Kr. —■ og ved 
det nye Skoleaars Begyndelse modtager hver da de øv
rige til næste Klasse nødvendige Bøger.

Det er en Selvfølge, at Deltagerne har særlig Pligt til, 
da Bøgerne ikke er deres Ejendom, men Skolens, at 
behandle disse med Omhu; saaledes maa alle Tilføjelser 
til Tekst skrives omhyggeligt, ligesom Tegninger o. lign, 
ikke tillades, og Bindene maa forsynes med Omslag af 
stærkt Papir.

I Tilfælde af, at Bøgerne ved grov Skødesløshed 
forringes udover, hvad almindelig og nødvendig Brug 
af Bøgerne nødvendigvis maa medføre, vil den, der gør
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sig skyldig i saadant Misbrug, eventuelt komme til at 
erstatte den ødelagte Værdi, og risikere at blive ude
lukket af Ordningen fremtidigt.

Bogordningen forestaas af Herr Lærer H e s s e 1 d a h 1, 
med hvem den økonomiske Side af Sagen ogsaa afgøres.

Fra Skoleaaret.
Som det har været Tilfældet ved andre Skoler, har 

Skoletiden i Vintermaanederne været afkortet med i 
Time. Den strenge Vinter var Aarsag til en Del Forsøm
melser, og der blev givet en Uges Kuldeferie i Januar. 
Eksamensklasserne opnaar derfor Lettelser i Eksamens
pensumet. Af særlige Begivenheder er kun nogle faa at 
nævne:
Aug.: Besøg paa Udstillingen „Aarhus i Dag“.
Oktbr.: Generalforsamling og Forældremøde. Skolebe

styreren holder Foredrag om „Skolen og Ka- 
rakteropdragelse* ‘.

Decbr.: Den traditionelle Juleafslutning i Gymnastik
salen.

Febr.: Skolefest i „Folkets Hus“. Eleverne opfører 
„Hans og Trine“ og „Nej“. „Forældreskolens 
Festmarch“ af cand. mag. S. E. Sørensen spilles 
for første Gang. Under Ballet en smuk Ko- 
tillon.

Marts: Skolebestyrer, Redaktør Hans I. Hansen taler 
om „Problemer om de 14—16-aarige“ for samt
lige Lærere og Skoleledere i Aarhus og Om
egn. Mødet havde stor Tilslutning.

April: Ra har Week-end-Tur til Knudhule under Herr 
Hesseldahls Ledelse.

Maj: Lindefest. Afsløring af en Kongebuste.

Andre Meddelelser.
Erhvervskartotek.

Skolen har anskaffet det af Teknologisk Institut ud
givne Erhvervskartotek, hvori fyldige Oplysninger om 
samtlige Erhverv (Uddannelse, Lønforhold, Muligheder 
o. s. v.) forefindes. Adgang til Benyttelse af Kartoteket 
har i første Række Eleverne i Skolens Afgangsklasser, 
ligesom ogsaa Elevernes Forældre igennem det kan ind
hente de ønskede Oplysninger.
Ordensbog.

Som et praktisk Led i Bestræbelserne for Samarbejde 
mellem Skole og Hjem har hver Elev en O r d e n s b o g,



Hvad der ikke staar paa Skemaet.
En solberuset Foraarsdag starter Realklasse a med Herr Lærer Hesseldahl som Leder for at tilbr inge 
en Week-end paa Vandrehjemmet »Knudhule« ved Ry. Øverst ses de skoleblege unge Damer før Siar ■ 
ten; de lignede Mulatter, da de kom hjem! I Midten: de »frivillige« Kartoffelskrællere, der med frisk 
Humør og Sang paa Læben hjalp Betjeningen paa Knudhule med alt vedrørende Køkkenfaget. Der 
sættes noget til Livs i den friske, ozonkrydrede Luft, der stryger ind fra Knudsø. Nederst en Sejlidyl 
ved Knudsø. (Der var en veritabel Søspejder med paa Turen: men han skal ikke have Skyld for Til- 
rigningen!) Der er raabt et rungende Leve for Betjeningen paa Knudhule og efter et sidste Snapshot 
med de unge Piger og Lederen paa Fløjen gaar Turen hjemefter. Men Mindet om den lever længe;, 
længe efter Skoletiden, Mindet om det gode Kammeratskab og Samværets uskrevne Gentlemanlove, 

som de unge saa smukt forstod at honorere, og som gav Turen sin særlige Nimbus.
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hvori mindre, daglige Meddelelser fra Hjem til Skole 
og omvendt medgives. For at saavel Hjem som Skole 
kan kvittere for modtagne Oplysninger, skal Eleven til 
Stadighed have Bogen liggende i sin Skoletaske.
Karakterer og Vidnesbyrd.

Hjemmet holdes regelmæssigt underrettet om Elevens 
Arbejde i de forskellige Fag gennem Vidnesbyrdbogen. 
Foruden Karakterer gives der supplerende Oplysninger 
angaaende Flid, Evner o.s.v. og desuden et Par Gange 
om Aaret en Udtalelse, der oplyser Hjemmet om Elevens 
Standpunkt i Forhold til den øvrige Klasse. Ved denne 
benyttes følgende Terminologi:

Særdeles tilfredsstillende, naar Eleven præsterer det 
helt udmærkede og viser fremragende Evner.

Meget tilfredsstillende, naar Eleven paa alle Omraader 
viser gode Evner og fuld Forstaaelse.

Tilfredsstillende, naar Eleven i det store og hele uden 
større Besvær udfører det Arbejde, der kræves.

Ret tilfredsstillende, naar Eleven i et eller flere Fag 
har Vanskelighed ved at følge med.

(Run) nogenlunde (tilfredsstillende), naar Eleven i 
flere Fag ikke formaar at opfylde Minimumskravene for 
Klassen.

Skolescenen.
Mellemskolens Elever kan for 4 Kr. pr. Sæson over

være „Jysk Skolescene“s Forestillinger. I Vinterens Løb 
opførtes „Tre Mænd i Sneen“, „Helligtrekongersaften“, 
„Aprilsnarrene“ og „Ullabella“. Indmeldelse sker gen
nem Skolens Kontor.

Skoletandklinik.
Alle Børn, der optages i 1. og 2. Klasse, vil faa til

stillet en Blanket med Opfordring til at søge Klinikbe
handling, for saa vidt de er hjemmehørende i Aarhus 
By: ligeledes kan Børn, der tilflytter Byen og optages i 
højere Klasser, ansøge om Behandling.

For Behandling betales der aarligt 1 Kr., der af Skolen 
opkræves i September Maaned.

Betalingsregler.
Skolepengene opkræves i 10 Rater fra y9—Der be

tales normalt ikke for Sommermaanederne Juli og Au
gust.

Hver Rate er: 1. Klasse 16 Kr., 2. Klasse 18 Kr., 3. 
Klasse 20 Kr., 4. Klasse 22 Kr., 5. Klasse 23 Kr.
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I Mellemskolen: I M. 20 Kr., II M. 21 Kr„ III M.
22 Kr., IV M. 24 Kr., Realklassen 30 Kr.

I Brændselspenge betales p. t. af hver Elev 14 Kr. aarlig.
I Eksamensgebyr betales ved Realeksamen 30 Kr., ved 

Mellemskoleeksamen 20 Kr. (heri indbefattet Afgift til 
Staten).

For Søskende ydes der betydelig Moderation i Skole
pengene.

Aktietegning ved Indmeldelse er bortfaldet.
Hver ny Elev betaler 10 Kr. i Indskrivringspenge.
Nogle halve eller hele Fripladser (særlig i Mellem

skolen) kan tilstaas. — Eventuelle Ansøgninger herom 
stiles til Bestyrelsen og maa være Skolens Leder i 
Hænde senest 20. August d. A.
Ordensregler.
i. Skolen a a b n e s et Kvarter før Skoletidens Begyn

delse.
2. Cykler maa kun medtages paa Skolen af de Ele

ver, der faar Tilladelse dertil.
3. Ingen maa forlade Skolen i Undervisnings

tiden uden Skolens Tilladelse.
4. Hjemmets Attest (i Ordensbogen) kræves:

1) før eller efter Fraværelse (dennes Varighed an
føres).

2) for Fritagelse i kortere Tid.
3) naar Eleven ikke har kunnet udføre sit Hjemme

arbejde.
4) for Tilladelse til Ophold i Skolebygningen i Fri

kvartererne eller til at spise hjemme i det store 
Frikvarter eller lignende.

5. L ægeattest kræves:
1) i Tilfælde af smitsom Sygdom i Hjemmet, og
2) for Fritagelse i længere Tid for Sang og Gym

nastik.
6. Enhver er ansvarlig for sin Plads, der anvises af 

Klasselæreren, og melder straks Beskadigelse af den. 
Beskadigelse af Inventar eller andet Skolen til
hørende meldes straks af O p h a v s m a n d e n, der 
kan komme til at erstatte Skaden.

7. Skolebøger, Beklædnings- og Brugsgen
stande skal være mærket tydeligt med Navn.

8. Glemte Sager maa ikke afhentes paa Skolen efter 
Kontortidens Slutning.

9. Uvedkommende Ting maa ikke medbringes paa 
Skolen. Al Handel mellem Eleverne paa Skolen er 
forbudt.
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io .Karakterbøger skal straks efter Modtagelsen 
forevises Forældre (Værger) til Underskrift og af
leveres snarest muligt til Ordensduksen.

11 . Skolen abonnerer p a a Falck og har det nødven
dige Materiale til at yde „Første Hjælp“ ved mindre 
Ulykkestilfælde.

Forholdsregler overfor Sygdomme.
a. Naar der i et af Børnenes Hjem udbryder en epide

misk Sygdom, maa Skolen straks have Meddelelse 
derom.

b. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis el. anden 
farlig Sygdom, er det forbudt Skolen at modtage Ele
ver fra Hjem, hvor saadanne Patienter findes, indtil 
Faren for Smitte er overstaaet; naar Eleven vender 
tilbage til Skolen, maa der medbringes den lovbe
falede Lægeattest for, at dette kan ske uden Fare.

c. Derimod vil der under en af de sædvanlige godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre 
farlige Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt 
at formene Elever fra Hjem, hvor disse Sygdomme 
findes, Adgang til Skolen.

Skoleradio.
Enkelte Klasser har i dette Skoleaar med Udbytte 

fulgt Radioens Undervisning i Sprog.

Skolens Samlinger.
Samlingerne er i Aarets Løb forøget med følgende 

Gaver, for hvilke Skolen herved udtaler sin bedste Tak.
En Samling Stenalderredskaber, Konkylier, Koraller 

og Forsteninger m. m. (Hr. Lavaetz).
Garvede Fiskeskind (Henriksens Handskefabrik).
En Rørhøne (Birgit Jørgensen).
Skelet af et Snogehoved (Birgit Eiling).
Kæbe af en Savrokke (Hans Hartvig Mogensen). 
Ametystkrystaller (Leif Barnewitz).
En Buste af Chr. X (Isenkræmmer Knud Christensen).

Flidspræmier.
Ved Aarsafslutningen blev Flidspræmier tildelt Carl 

Aage Mikkelsen (Rb) og Mogens Boe Nielsen (Ra).

Svømning.
Karen Hingelberg og Inge Lise Hansen, IV b, har ta

get Livredderprøve (600 m Svømning m. m.).
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Ynde og Præcision.
Realklassens Piger gør Gymnastik paa Sportspladsen i den friske Foraarsluft. 
Øvelserne er at se paa legende lette og udføres med gratiøs Verve; men i Vir
keligheden er det gennemhaard Træning af alle Legemets Muskler og Sener.

Beretning fra Forældreskolens 
Børnehave.

Af exam. Børnehaveleder, Frøken. Kirsten Jacobsen. 
Tlf. Risskov 9612.

Forældreskolens Børnehave har nu bestaaet i 2 Aar 
og har i den forløbne Tid kunnet glæde sig ved en næ
sten for stor Tilgang. Der har i Perioder været indtil 
15 Børn paa Expetancelisten: men vi gør, hvad der staar 
i vor Magt for at skaffe Plads til dem alle.

I Aaret 1941-42 har ca. 40 Børn været indmeldt.
Børnehaven arbejder efter den frøbelske Metode, samt 

den moderne Form for Børneopdragelse.
Det daglige Arbejde i Børnehaven veksler mellem 

Samtale med Børnene, Historier, Smaasange, Fingerleg, 
Sangleg, Smaabørnsgymnastik, Rytmik og de frøbelske 
Beskæftigelser, f. Eks. Syning, Fletning, Maling, Teg
ning, Lerarbejder o. 1.

Lege, Historier og Beskæftigelser bliver kædet sam
men til et Hele, saaledes at Barnet legende kommer til 
sine Kundskaber og Færdigheder.

Børnehaven danner et godt Grundlag for Skolen, uden 
at gaa over i dennes Arbejde.

Børnene faar alle Arbejder hjem til Jul og Sommer
ferie.
Hvad der skete.

Vor Juleafslutning var lagt an som en Familiefest, 
hvortil Børnenes Forældre var indbudt. Børnehaven le
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gede Sang- og Fingerlege, og de smaas Arbejder, som 
var lagt frem, vakte stor Beundring hos de respektive 
Forældre. Derefter gik man ind til et festlig pyntet Jule
bord og Juletræ og drak Mælk og spiste Kager.

Fastelavn fejrede vi med en meget spændende Tønde
slagning, som de smaa gik til med en Iver og Omhu, der 
var en stor Sag værdig.

Ved Paasketid puttede vi Æg, som Børnene saa skulde 
finde.

Desuden har vi haft en Opvisning og Udstilling for 
Forældre og interesserede, og som Belønning, fordi Bør
nene havde været saa flinke ved Opvisningen, kom de i 
Zoologisk Have, hvor de fik Rideture paa de smaa Po
nyer og blev trakteret med Ispinde.

Bomeltaveiii i <iH fri.
Børnehavens ideelle Beliggenhed nær Skov og Strand 

har muliggjort, at vi allerede fra det tidligere Foraar, 
naar Vejret tillader det, foretager daglige Ture til Stran
den og i Skoven for at opleve Foraaret paa nært Hold. 
Ogsaa om Vinteren gaar vi Ture, kælker osv.

Vi har været i Ridehallen og set paa Heste og Kani
ner, paa Væddeløbsbanen og i Mindeparken.

Et Udsnit a.f Forætdreskotens Børnehave.
En lille Formiddagsidyl i Børnehaven. Alle er med andagtsfuld Alvor beskæf
tiget med Legen. Den lille Pige i «Dukkebo« rækker skælmsk sin Dukke frem 

mod Fotografen.
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Børnehaven oplever Foraaret i Skoven.
Forældreskolens nære Beliggenhed ved Skov og Strand gør det muligt selv for
de allermindste i Børnehaven at spadsere ud og opleve den vidunderlige Natur. 

Her holder de smaa Hvil ved en af de idylliske Stadionsøer.

Paa Udflugt.
Endelig havde vi Torsdag d. 21. Maj vores store Ud

flugt. Vi startede Kl. 9 om Morgenen i Sporvogn til 
Marienlund og spadserede derfra til mit Hjem i Risskov, 
hvor vi spiste og legede i Haven og ved Stranden. Kl. 
15,45 startede vi Hjemturen i Charabanc og ankom til 
Børnehaven Kl. 17 fyldt med en Mængde Indtryk fra 
den vellykkede Tur.
Børnehavens Reglement.

Børnehaven optager Drenge og Piger i Alderen 3— 
7 Aar.

Børnehaven er aaben Kl. 8,45—13.
Ferier som Skolen.
Børnene kan afhentes fra Kl. 12,50—13.
Betalingen er 12 Kr. pr. Maaned.
Indmeldelsen er bindende for en Maaned med 14 Da

ges Opsigelse til den 1. i hver Maaned.
Børnene bedes medbringe Taske til Frokost, Serviet, 

Tallerken og Bæger, alt mærket med Navn.
Sygdom bedes meldt til Lederen.
Sød Mælk kan købes i Børnehaven til Dagspris.
Indmeldelsesblanketter kan faas i Børnehaven.

Kirsten. Jacobsen,
Forældreskolens Frøbel-Børnehave, Marselis Boulevard. Tlf. 906.
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Eksamen 1942.

R a.
(Lærer) (Censor)

To. 28.
Ti. 2.

To. 4.

M. 8.

O. 10.
F. 12.
Ti. 16.
To. 18.
L. 20.

Maj Kl
Juni »

» »

» »

» »
» »
» »
» »
» »

. 14: Geografi.
8: Engelsk.

8: Fransk.

8: Dansk.

8: Tysk.
8: Historie.
8: Naturhist.
8: Matematik.
8: Fysik.

V. R. Møller. Kommunelærer Alfr. Andersen.
Flemming Nielsen. Realskolelærer Elo Storm Sø

rensen, Skanderborg.
Folmer Andersen. Kommunelærer Einar Jensen, 

Odense.
Flemming Nielsen. Skolebestyrer Johs. Ægidius, 

Samsø.
Bestyreren. Skolebestyrer I. C. Danielsen.
Frk. Grønnegaard. Lærerinde Fru Stock.
S. E. Sørensen, cand. mag. Fru Fryd. 
Hesseldahl. Kommunelærer Bent Jensen.
Hesseldahl. — Poul Petersen.

F.
Ti.
To.

L.
M.

O.

L.

O.

F.

29. Maj Kl
2. Juni »
4. » »

6. »
8. » »

10. > »

13. » »

17. » »

19. »

. 8: Fysik.
8: Historie.

12: Fransk.

8: Tysk. 
10'/2: Engelsk.

8: Geografi.

8: Dansk.

8: Matematik.

8: Naturhist.

R b.
Berg Nielsen. Realskolelærerinde Frk. Jepsen.
Bestyreren. Lektor Georg Larsen, Viborg.
Folmer Andersen. Kommunelærer Einar Jensen, 

Odense.
Frk. Christensen, cand. mag. Chr. Poulsen.
Frk. Grønnegaard. cand. mag. H. Christoffersen, 

Hornslet.
S. E. Sørensen, mag. scient. Poul Hammer, 

Skanderborg.
Folmer Andersen. Realskolelærerinde Frk. Bjerre

gaard.
Berg Nielsen. Skolebestyrer J. Fallesen,

Tinglev.
S. E. Sørensen. Kommunelærer Frode Nielsen.

IV a.
F. 29. Maj Kl. 8: Naturhist.
Ti. 2. Juni » 8: Dansk.
L. 6. » » 8: Matematik.
L. 13. * » 8: Geografi.
Ti. 16. » » 8'/2: Historie.
To. 18. » » 8: Tysk.

Ti. 2. Juni Kl.

To. 4. » »

8: Historie.

8: Matematik.

S. E. Sørensen. Kommunelærer A. Johansen.
Folmer Andersen. — A. Ødum.
Hesseldahl. cand. mag. S. E. Sørensen.
S. E. Sørensen, cand. mag. Olav Hansen.
Folmer Andersen. Provst Hillgaard.
Frk. Christensen, cand. mag. Højriis.

IV b.
Frk. Grønnegaard. Førstelærer G. Korsbæk, 

Faarup.
Berg Nielsen. Kommunelærer Gunnar Nielsen.
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L. 6. » »
M. 8. » »
F. 12. » »

Ti. 16. »

8: Dansk.
8: Naturhist.
8: Fysik.

8: Engelsk.

Folmer Andersen, cand. mag. Olav Hansen.
S. E. Sørensen. V. Friis Sørensen.
Berg Nielsen. cand. mag. Dorf Petersen, 

Hammel.
Frk. Grønnegaard. cand. mag. Flemming Nielsen.

Desuden medvirker følgende Censorer:
Kommunelærer Vigild (Tegning IVab).

Alfr. Andersen (Skrivning IV a b).
Adjunkt G. Miiller (Gymnastik for Drenge R a b).
Lærerinde Frk. A. S. Christensen (Gymnastik for Piger R a b).
Kommunelærerinde Frk. O. Poulsen (Haandgerning Rab, IV a b).

Aarsprøverne.
Lørdag d. 13. Juni:

Kl. 8: III a Regning (Hes. — 0.)
III b Engelsk (Gr. — Eng.)
II b Engelsk (Th. — M.)
I Regning (B.N. — Fr.S)
5 a Dansk (N.B.N. — F.N.)

Kl. 13: 3 a Dansk (G. B. — S.)
4 b Geografi (Haf. — Koef.)

Tirsdag d. 16. Juni:
Kl. 8: III a Dansk (Eng. — S )

III b Regning (B. N. — Fr. S.)
II a Regning (Hes. — M)
II b Tysk (Best. — C hr.)
I Dansk (0. — Haf.)

Kl. 13: 3 b Dansk (N. B. N. — S.)

Onsdag d. 17. Juni:
Kl. 8: III a Naturh. (S. E. S. — S)

III b Dansk (F. N. -— 0.)
Ila Historie (A. — Hes.)
lib Historie (Chr. — Gr.)
5b Historie (Best. — G. B)
4 a Dansk (N. B. N. — Eng.)

Kl. 13: 4 b Naturh. (S.E.S. —Haf.)
2 Regning (Fr. S. — Hes.)
1 Regning (M. — Koef.)

Torsdag d. 18. Juni:
Kl. 8: III a Historie (Best. — A.)

III b Historie (Gr. — S.)
II a Dansk (F. N. — G. B)

Kl. 8: 5 a Geografi (Haf. — 0.)
5 b Regning (Fr.S. — B.N.)

Kl. 13: 3 b Dansk (N.B.N.— Koef.)

Fredag d. 19. Juni:
Kl. 8: III b Tysk (Chr. — A.)

II a Engelsk (F. N. — Ha f.)
I Engelsk (Gr. — 0.)
5 a Historie (Best. — Koef.)
4 a Regning (S. — Hes.)

3 ab Historie (Th. — Eng.)
Kl. 13: II b Dansk (F. N. — Fr. S.)

1 Dansk (G.B.-N.B.N.)

Lørdag d. 20. Juni:
Kl. 8: III a Geografi (Haf. — Gr.)

II b Regning (B. N. — Eng.)
5 a Regning (M. — Chr.)
5b Naturh. (S. E. S. — A.)
4 a Historie (Th. — 0.)
4b Dansk (S. — G. B.)

Kl. 13: II a Naturh. (S. E. S.-- 0.)
3b Regning (Fr.S. Koef.)
2 Dansk (G.B. —N.B.N.)

Mandag d. 22. Juni:
Kl. 8: I Naturh. (S. E. S. — 0.)

5 b Dansk (N. B-N. - G.B.)
4 a Geografi (Haf.—Koef.)
4 b Regning (M. — S.)
3 a Regning (Fr. S. — F. N.)

Tirsdag d. 23. Juni:
Kl. 10: Aarsaf slutning.



Skoledagen er sluttet — Farvel!
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Et Kik ind i Sløjdlokatet.
Det nylig indrettede hypermoderne Sløjdlokale er med sine blanke Instrumen
ter, sine glatte, skinnende Drejeborde og friskduftende Høvlspaaner et herligt 

Arbejdssted for enhver rask Dreng

Liste over Bøger til næste Skoleaar.
(Skriv ikke Navn i nogen Bog, før Læreren har set den).

Realklassen.
Lange: Dansk Sproglære i fremadskridende Øvelsesstykker. 

Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Realklassen. Ellen Lan
ge: Tysk Læsebog for Mellem- og Realskolen. Sv. Brüel: Tyske 
Eksamensopgaver (kun i Rb). Otto Jespersen: Engelske Læse- 
stykker. Lund og Bredsdorff: Engelsk Grammatik. Kindt-Jen- 
sen: Engelske Stiløvelser for Realklassen (kun i Ra). Henrik 
Madsen: Fransk Læsebog. Henrik Madsen: Fransk Grammatik 
for Realklassen. Reumert: Erhvervsgeografi (kun i Ra). Ander
sen og Vahl: Erhvervsgeografi (kun i Rb). Jørgensen og Ander
sen: Biologi for Realklassen. Schmidt: Frankrigs, Tysklands og 
Englands Historie. P. J. Pedersen: Fysik for Realklassen. Jessen 
og Smith: Matematik og Regning for Realklassen.

IV Mellemklasse.
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV. Smith og Lange: 

Skriftlig Dansk Nr. 24. Christensen: Svensk Læsebog. Ellen Lan
ge: Tysk Læsebog for Mellem- og Realklassen. Ellen Lange: Ty
ske Stiløvelser I. Otto Jespersen: Engelske Læsestykker. Riis- 
Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. Schmidt: Lære-
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bog i Historie f. M. II. C. C. Christensen: Geografi f. M. II. 
Stockmar og Bøving-Petersen: Zoologi f. M. II. Balslev og Si
monsen: Botanik f. M. IV. Tryde: Dansk Skoleflora. Friis-Pe- 
tersen og Jessen: Aritmetik. Jul. Petersen: Plangeometri f. M. 
(Nr. it). Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog 
IV. Rasmussen og Simonsen: Fysik f. M. II. Det ny Testamente. 
Melodier til Sangbogen Danmark.

III Mellemklasse.
Det ny Testamente. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. 

Lange: Dansk Sproglære som i I M. Smith og Lange: Skriftlig 
Dansk Nr. 24. Christensen: Svensk Læsebog. Ellen Lange: Tysk 
Begynderbog og Tysk Læsebog for Mellem- og Realskolen. Ellen 
Lange: Tyske Stiløvelser I. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læ
rebog f. M. Riis-Jacobsen: Engelske Stiløvelser f. M. Schmidt: 
Lærebog i Historie f. M. II. C. C. Christensen: Geografi f. M. II. 
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. M. Stockmar og Bøving- 
Petersen: Zoologi f. M. II. Balslev og Simonsen: Botanik f. M. 
III. Tryde: Dansk Skoleflora. Jul. Petersen: Plangeometri f. M. 
(Nr. 11). Friis-Petersen og Jessen: Aritmetik. Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog III. Rasmussen og Simon
sen: Fysik f. M. II. Melodier til Sangbogen Danmark.

II Mellemklasse.
Hertz: Bibelhistorie f. M. Salmebogen. Hansen og Heltoft: 

Dansk Læsebog II. Lange: Dansk Sproglære som i I M. Smith 
og Lange: Skriftlig Dansk Nr. 23. Ellen Lange: Tysk Begynder
bog. Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog f. M. Jakobsen: 
Engelsk Grammatik. Riis-Jacobsen: Engelske Stiløvelser f. M. 
Schmidt: Lærebog i Historie f. M. I. C. C. Christensen: Geografi 
f. M. I. Christensen og Krogsgaard: Atlas f. M. Stockmar og 
Bøving-Petersen: Zoologi f. M. I. Balslev og Simonsen: Botanik 
f. M. II. Tryde: Dansk Skoleflora. Rasmussen og Simonsen: Fy
sik f. M;. I. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi f. M. Jul. 
Petersen: Plangeometri f. M. (Nr. 11). Friis-Petersen og Jessen: 
Mellemskolens ny Regnebog II. Melodier til Sangbogen Dan
mark.

I Mellemklasse.
Hertz: Bibelhistorie f. M. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 

I. Lange: Dansk Sproglære i fremadskridende Øvelser. Smith 
og Lange: Skriftlig Dansk Nr. 22. Jespersen og Sarauw: En
gelsk Begynderbog. Schmidt: Lærebog i Historie f. M. I. C. C. 
Christensen: Geografi f. M. I (nyeste Udgave). Christensen og 
Krogsgaard: Atlas f. M. (nyeste Udgave). Stockmar og Bøving-Pe
tersen: Zoologi f. M. I. Balslev og Simonsen: Botanik f. M. I.
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Rasmussen og Simonsen: Fysik f. M. I. Friis-Petersen og Jes
sen: Mellemskolens ny Regnebog I. Tryde: Dansk Skoleflora. 
Melodier til Sangbogen Danmark.

5. Klasse.
Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie Jor Grundskolen. Bør

nenes danske Læsebog, 4. Del. F. Smith og Olaf Lange: Skrift
lig Dansk, III Hæfte (5. Underklasse) Udgave for den højere 
Skole. Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog V. Chr. 
Hansen: Tabeller. Helms: Danmarkshistorie |for Børn. C. C. Chri
stensen: Lille Geografi. Et Atlas (helst Christensen og Krogs- 
gaard: Atlas for Folkeskolen og Forberedelsesskolen). Balslev: 
Naturhistorie for Folkeskolen. Sangbøger som i 4. Klasse. En 
blaa, en gul ogien grøn Stilebog, 15 enkelte Linier og Margin. 
Tegnebøger efter nærmere Opgivelse. Penalhus med de fornødne 
Skriverekvisitter. Gymnastiksko. Skolens Karakterbog. 'Elias 
Nielsen: Folkeskolens Sangbog.

4. Klasse.
Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Grundskolen. Bør

nenes danske Læsebog, 3. Del. Fredebo og Kaalund-Jørgensen: 
Det danske Sprog, 3. Hæfte. Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den 
ny Regnebog IV. Chr. Hansen: Tabeller. Helms: Danmarkshi
storie for Born. C. C. Christensen: Lille Geografi. Et Atlas (helst 
Christensen og Krogsgaard: Atlas for Folkeskolen og Forbere
delsesskolen). Balslev: Naturhistorie for Folkeskolen. Andersen, 
Grytter og Wøldike: Folkeskolens Sangbog, 2. Hæfte. En blaa, 
en gul og en grøn Stilebog, 15 enkelte Linier og Margin. Tegne
bog efter nærmere Opgivelse. Penalhus med de fornødne Skri
verekvisitter. Gymnastiksko. Skolens Karakterbog. Elias Nielsen: 
Folkeskolens Sangbog.

3. Klasse.
Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Grundskolen. Han

sen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog, 3. Skoleaar. Fredebo 
og Kaalund-Jørgensen: Det danske Sprog, 2. Hæfte. Friis-Peter
sen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog III. Chr. Hansen: Ta
beller. Helms: Danmarkshistorie for Børn. C. C. Christensen: 
Lille Geografi. Andersen, Grytter og Wøldike: Folkeskolens Sang
bog, i. Hæfte. En blaa, en gul og en grøn Stilebog, 12 dob
belte Linier og Margin. En sort Stilebog uden Linier. Tegnebog 
efter nærmere Opgivelse. Penalhus med de nødvendige Skrive
rekvisitter. Gymnastiksko. Skolens Karakterbog. Elias Nielsen: 
Folkeskolens Sangbog.
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2. Klasse.
Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog, 2. Skoleaar. Fre

debo og Kaalund-Jørgensen: Det danske Sprog, 1. Hæfte. Friis- 
Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog II. Chr. Hansen: 
Tabeller. Andersen, Grytter og Wøldike: Folkeskolens Sangbog, 
i. Hæfte. Elias Nielsen: Folkeskolens Sangbog. En blaa og en 
gul Stilebog, 12 dobbelte Linier og Margin. Penalhus med de 
nødvendige Skriverekvisitter. Gymnastiksko. Skolens Karakter
bog.

1. Klasse.
„Ole Bole“ ABC. (Senere: Oles første Læsebog.)

Elevernes Sløjd-, Tegne- og Haandarbejder vil være 
fremlagt i Gymnastiksalen 16.—19. Juni i Skoletiden.

Aarsafslutningen finder Sted Tirsdag den 23. Juni 
Kl. 10.

Det nye Skoleaar begynder Mandag den 17. August 
Kl. 10 (1. Forberedelsesklasse møder dog først Kl. 11.)

Til at overvære de mundtlige Aarsprøver og Aarsaf
slutningen indbydes Elevernes Forældre samt enhver, 
der har Interesse for Skolen.

Aarhus, i Maj 1942.
KAJ HAAGERUP
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